

Ansøgningsrunder ultimo 2023-2024 for ordninger finansieret under den danske CAP-plan

Ordningsnavn	Ansøgningsperiode startdato - slutdato	Geografisk område	Hvem kan ansøge	Samlet støttebeløb i ordning (mio.kr.)	Ordningen bidrager til følgende specifikke målsætninger under den fælles europæiske landbrugs politik (se uddybning af mål i oversigt nedenfor)
SØJLE I:					
Grundbetaling	Primo februar – ultimo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere eller virksomheder, der råder over arealer på minimum to ha.	4.872,0	SO1
Bioordning: Ekstensive- ring med slæt	Primo februar – ultimo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere, der råder over et areal, hvortil der ydes grundbetaling.	134,0	SO1, SO4, SO5, SO6
Bioordning: Miljø og klimavenligt græs	Primo februar – ultimo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere, der råder over et areal, hvortil der ydes grundbetaling.	297,0	SO1, SO4, SO5, SO6
Bioordning: Biodiversitet og bæredygtighed	Primo februar – ultimo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere, der råder over et areal, hvortil der ydes grundbetaling.	137,0	SO1, SO4, SO5, SO6
Bioordning: Økologisk arealstøtte	Primo februar – ultimo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere, der råder over et areal, hvortil der ydes grundbetaling.	226,0	SO1, SO4, SO5, SO6, SO9
Bioordning: Varieret planteproduktion	Primo februar – ultimo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere, der råder over et areal, hvortil der ydes grundbetaling.	116	SO1, SO4, SO5, SO6, SO9
Stivelseskartofler	Primo februar – ultimo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere, der råder over et areal, hvortil der ydes grundbetaling.	Ca. 19,9	SO1

Ordningsnavn	Ansøgningsperiode startdato - slutdato	Geografisk om- råde	Hvem kan ansøge	Samlet støttebeløb i ordning (mio.kr.)	Ordningen bidrager til følgende specifikke mål- sætninger under den fæl- les europæiske landbrugs- politik (se uddybning af mål i oversigt nedenfor)
Slagtepræmie	Primo februar – ul- timo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere med kvier, tyre og stude.	245,0	SO1
Kopræmie	Primo februar – ul- timo april 2024	Hele Danmark	Aktive landbrugere, der har regi- streret mindst 20 køer.	64,0	SO1
SØJLE II:					
Ø-støtte	Primo februar – ul- timo april 2024	Hele Danmark	Landbrugere, der råder over et areal, hvortil der ydes grundbe- taling. Det tilskudsberettigede areal skal ligge på en eller flere nærmere fastsatte øer uden bro- forbindelse.	20,0	SO1
Etableringsstøtte til unge landbrugere og gartnere	Primo februar – ul- timo april 2024	Hele Danmark	Unge landbrugere eller unge gartnere, der etablerer en land- brugsbedrift eller et gartneri. Der er fastlagt en række ansøg- ningskriterier.	193,0	SO1, SO7
Vand- og klimaprojekter (Kvælstofvådområder og lavbundsprojekter)	Primo marts – primo april 2024	Hele Danmark	Landets kommuner og Natursty- relsen.	270,0	SO4, SO5, SO6
Pleje af græs og natur- arealer	Primo juli – ultimo september 2024	Hele Danmark	Ejere og forpagtere af en jord- brugsbedrift.	265,0	SO5, SO6
Grøn bioraffinering (etablering)	Primo november 2023 – medio ja- nuar 2024	Hele Danmark	Ansøgere, der har et aktivt CVR-nummer og har indsendt en projektmodningsrapport, som konkluderer, at projektet er leve- dygtigt.	45,0	SO1, SO3, SO4, SO5, SO7, SO8, SO9
Skov med biodiversitets- formål	Primo februar – primo marts 2024	Hele Danmark	Tilskud kan ydes til arealer med skov, som ejes af private ejere,	25,0	SO5, SO6

Ordningsnavn	Ansøgningsperiode startdato - slutdato	Geografisk område	Hvem kan ansøge	Samlet støttebeløb i ordning (mio.kr.)	Ordningen bidrager til følgende specifikke målsætninger under den fælles europæiske landbrugs politik (se uddybning af mål i oversigt nedenfor)
			og til arealer med Natura 2000-skov, som ejes af kommuner.		
Privat skovrejsning	Primo februar – primo juli 2024	Hele Danmark	Private og kommunale ejere af landbrugsarealer.	90,0	SO4, SO5, SO6
Minivådområder	Primo april – ultimo august 2024	Hele Danmark	Private ansøgere med arealer, der helt eller delvis er berettiget til grundbetaling, kan søge om støtte til et minivådområde. Foreninger kan også søge støtte til et minivådområde.	132,0	SO5, SO6
Natura 2000 – Rydning og forberedelse til afgræsning	Medio oktober – medio december 2024	Hele Danmark	Berettigede støttemodtagere omfatter private og offentlige lodsejere samt forpagtere af udpegede arealer.	25,0	SO5, SO6
LAG	De 26 lokale aktionsgrupper oplyser hver især om egne ansøgningsfrister på deres hjemmeside.	Udpegede landdistrikter	1) Små virksomheder og mikrovirksomheder, herunder private eller selvejende institutioner, 2) fysiske personer, 3) foreninger og 4) kommunale, regionale og statslige myndigheder – gælder kun for visse typer af projekter.	Der forventes afsat ca. 74,4 mio. kr. årligt i gennemsnit til LAG-projekter.	SO7, SO8, SO9

SPECIFIKKE MÅLSÆTNINGER UNDER DEN FÆLLES LANDBRUGSPOLITIK

SO1: at støtte en bæredygtig landbrugsindkomst og modstandsdygtighed i landbrugssektoren i hele Unionen med henblik på øget fødevarer sikkerhed og landbrugsmæssig diversitet på lang sigt samt sikring af den økonomiske bæredygtighed af landbrugsproduktionen i Unionen.

SO2: at styrke markedsorienteringen og øge bedrifternes konkurrenceevne både på kort og lang sigt, herunder større fokus på forskning, teknologi og digitalisering.

SO3: at forbedre landbrugernes position i værdikæden.

SO4: at bidrage til modvirkning af og tilpasning til klimaforandringer, herunder ved at reducere drivhusgasemissioner og øge kulstofbinding, samt fremme bæredygtig energi.

SO5: at fremme bæredygtig udvikling og effektiv forvaltning af naturressourcer såsom vand, jord og luft, herunder ved at mindske afhængigheden af kemikalier.

SO6: at bidrage til at standse og vende biodiversitetstab, forbedre økosystemtjenesterne og bevare levesteder og landskaber.

SO7: at tiltrække og fastholde unge landbrugere og nye landbrugere og fremme bæredygtig virksomhedsudvikling i landdistrikterne.

SO8: at fremme beskæftigelse, vækst, kønsligestilling, herunder kvinders deltagelse i landbruget, social inklusion og lokal udvikling i landdistrikterne, herunder cirkulær bioøkonomi og bæredygtigt skovbrug.

SO9: at forbedre den måde, hvorpå landbruget i Unionen reagerer på samfundets krav til fødevarer og sundhed, herunder vedrørende sikre og nærende fødevarer af høj kvalitet, der er produceret på bæredygtig vis, mindskelse af madspild samt forbedring af dyrevelfærd og bekæmpelse af antimikrobiel resistens.